
 
 
Consorci Hospitalari Provincial de Castelló                      

     
Avda. Dr. Clará, 19. 12002- Castelló 
964 376 188 / 964 376 247 
contratacion@hospitalprovincial.es ·  
www.hospitalprovincial.es  

 
Ref: DE/CON/PGC/PDR/MSM 

Expdte: 15/2020 
 
 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE Y LA DIRECTORA ECONÓMICA DEL CONSORCIO 
HOSPITALARIO PROVINCIAL DE CASTELLÓN, DE APROBACIÓN DE LA PRÓRROGA ANUAL DE 
LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y EVOLUTIVO DEL SISTEMA DE 
INFORMACIÓN PARA LA GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS INTEGRHO®. EXPTE 15/2020. 
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

Visto el expediente 15/2020, servicio de mantenimiento correctivo y evolutivo del 
sistema de información para la gestión de recursos humanos INTEGRHO® para el Consorcio 
Hospitalario Provincial de Castellón, cuyo periodo de vigencia finaliza el próximo 31 de julio de 
2024, adjudicado a la empresa ENTER SYSTEMS II, S.L., con NIF B60732468. 

 
Teniendo en cuenta que, por resolución de 24 de enero de 2024, se autoriza la fusión por 

absorción de la empresa ENTER SYSTEMS II, S.L., con NIF B60732468, por la empresa SD WORX 
SPAIN, S.L.U., con NIF B93375822. 

  
 Considerando que tanto en el apartado R del Anexo I del Pliego de Cláusulas 

administrativas (PCA), como en la estipulación segunda del contrato, se establece un plazo de 
ejecución de cuatro años, con posibilidad de prórroga por un año más. 

 
 Comprobado que la citada empresa lleva prestando el citado mantenimiento, 
ininterrumpidamente, desde el día 1 de agosto de 2020, de manera satisfactoria para el 
Consorcio, a la vista del informe redactado por la Responsable del Servicio de Informática, por el 
que se propone la realización de la prórroga anual del contrato suscrito con la empresa 
adjudicataria. 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

En uso de las facultades establecidas en el acuerdo de delegación de competencias en 
materia de personal, de contratación administrativa y gestión económica, RESOLUCIÓN de 8 de 
junio de 2021, del director gerente del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón (DOGV nº 
9107, de 15 de junio de 2021). Teniendo en cuenta, asimismo, la RESOLUCIÓN de 22 de abril de 
2013, del director gerente del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón (DOCV 7098, de 28 
de agosto de 2013). 

 
RESUELVO 

 
 1º.- Aprobar la prórroga anual del servicio de mantenimiento correctivo y evolutivo del 

software de gestión de recursos humanos INTEGRHO® para el Consorcio Hospitalario Provincial 
de Castellón, con la empresa SD WORX SPAIN, S.L.U., con NIF B93375822, actualmente en 
vigencia, hasta el día 31 de julio de 2025. 
 
 

mailto:contratacion@hospitalprovincial.es


 
 
 
                              
 
 

 

 
2º.- Disponer el gasto, según el siguiente desglose: 

 

A. Presupuestaria Anualidad Importe sin IVA Tipo IVA IVA 
Importe  
con IVA 

412-2160000 2024 (4 meses) 7.166,67 € 21 1.505,00 € 8.671,67 € 

412-2160000 2025 (8 meses) 14.333,33 € 21 3.010,00 € 17.343,33 € 

  Total 21.500,00 € 21 4.515,00 € 26.015,00 € 

 
3º.- Formalizar el contrato de la prórroga del servicio de mantenimiento correctivo y 

evolutivo del software de gestión de recursos humanos INTEGRHO® para el Consorcio 
Hospitalario Provincial de Castellón, por una duración de 12 meses, esto es desde el 1 de agosto 
de 2024 hasta el 31 de julio de 2025. 

 
4º.- Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer 

recurso potestativo de reposición ante el órgano que la ha dictado de este Consorcio, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la notificación o, interponer directamente 
recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar del día siguiente al de la 
notificación o publicación ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Castellón, sin 
perjuicio de interponer cualquier otro recurso que a su derecho convenga. 

 
Castellón, a fecha de la firma. 

 
EL DIRECTOR GERENTE,           LA DIRECTORA ECONÓMICA, 

RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2021, del director gerente del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón, (DOGV 9107 de 15 de junio de 2021). 
RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2013, del director gerente del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón, (DOGV 7098 de 28 de agosto de 2013) 

 
                


		2024-06-05T12:49:43+0200
	INMACULADA|TENA|DIAZ


		2024-06-05T13:19:38+0200
	33463939C MATÍAS REAL (R: P6200007J)




